
COMUNE DI MOLITERNO
PROVINCIA DI POTENZA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 51 DEL 13/05/2021 COPIA

OGGETTO:

AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DELLE RICHIESTE DI CONTRIBUTO PER PROGETTI
RELATIVI AD OPERE PUBBLICHE DI MESSA IN SICUREZZA, RISTRUTTURAZIONE,
RIQUALIFICAZIONE O COSTRUZIONE DI EDIFICI DI PROPRIETÀ DEI COMUNI DESTINATI AD
ASILI NIDO E A SCUOLE DELL'INFANZIA E A CENTRI POLIFUNZIONALI PER I SERVIZI ALLA
FAMIGLIA-APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA’ TECNICA ECONOMICA DA CANDIDARE
A FINANZIAMENTO

L'anno duemilaventuno il giorno tredici del mese di maggio alle ore 13:00 Casa Comunale, la Giunta
Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco RUBINO ANTONIO Si
Vicesindaco ZAMBRINO ANGELO Si
Assessore RISI GIOVANNI Si
Assessore LATORRACA

ANNAMARIA
Si

Assessore ALBANO ANGELICA Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 2

Partecipa il Vice Segretario Comunale Rossella MONTESANO
Il Presidente Antonio RUBINO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta
ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, in riferimento alla richiesta di parere, formulata a termini dell’articolo 49, comma 1, del D.lgs.
267/2000, sono stati espressi, sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, i seguenti pareri:

Parere Esito Data Responsabile
In ordine alla regolarità
contabile

Favorevole 13/05/2021 F.to Dr.ssa Rosa CAVALLO

In ordine alla regolarità tecnica Favorevole  12/05/2021 F.to Ing. Francesca DI LASCIO



DATO ATTO che in merito alla proposta relativa alla presente deliberazione sono stati richiesti e ottenuti ai
sensi dell’art. 49 del D. Lgs 267/2000, i pareri di regolarità tecnica e contabile favorevolmente resi dal
Responsabile del Servizio LL.PP. e dal Responsabile dell’Ufficio Finanziario.
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. 24 del 04/03/2021, con la quale e stato approvato lo schema delle
Opere Pubbliche annualità 2021-2023 ed elenco annuale 2021 e del Programma Biennale degli acquisti,
servizi e forniture 2021/2022;
PRESO ATTO che i1 Comune intende partecipare all’avviso pubblico, emanato congiuntamente dal MIUR
e dal Ministero dell'Interno, per la presentazione delle richieste di contributo per progetti relativi ad opere
pubbliche di messa in sicurezza, ristrutturazione, riqualificazione o costruzione di edifici di proprietà dei
comuni destinati ad asili nido e a scuole dell'infanzia e a centri polifunzionali per i servizi alla famiglia, per
un contributo pari ad € 2.000.000,00 per l’adeguamento della scuola dell’infanzia in un Polo dell’Infanzia;
RICHIAMATA:

 la deliberazione di C.C. n. 17 del 03/05/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione
per il triennio 2021-2023, il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023;

 la deliberazione di G.C n. 48 del 10/05/2021, con la quale e stata approvata la variazione dello
schema delle Opere Pubbliche annualità 2021-2023 ed elenco annuale 2021 e del Programma
Biennale degli acquisti, servizi e forniture 2021/2022 in cui è presente l’opera di cui all’oggetto.

CONSIDERATO CHE:
 è stato incaricato l’Ufficio Tecnico Comunale di procedere alla redazione di un progetto di fattibilità

tecnica ed economica mirato alla realizzazione di un Polo dell’Infanzia per la comunità di Moliterno
al fine di potenziare l’offerta ed a migliore la qualità dei servizi;

 il progetto di fattibilità tecnica ed economica redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale è composto dai
seguenti elaborati:

1. Relazione Tecnica e illustrativa
2. Studio di prefattibilità ambientale
3. Inquadramento territoriale
4. Quadro Economico
5. Prime indicazioni e disposizioni sulla sicurezza

e riporta il quadro economico allegato alla presente.
 per la copertura finanziaria, si intende candidare il progetto in oggetto ai finanziamenti di cui

all’avviso pubblico, emanato congiuntamente dal MIUR e dal Ministero dell'Interno, per progetti
relativi ad opere pubbliche di messa in sicurezza, ristrutturazione, riqualificazione o costruzione di
edifici di proprietà dei comuni destinati ad asili nido e a scuole dell'infanzia e a centri polifunzionali
per i servizi alla famiglia, per un contributo pari ad € 2.000.000,00 per l’adeguamento della scuola
dell’infanzia in un Polo dell’Infanzia;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni;
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali" e successive modificazioni;
VISTO il “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
VISTO il «Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice dei contratti», emanato con D.P.R.
05/10/2010, n. 207 e successive modificazioni per le parti ancora in vigore;

A voti unanimi resi come per legge
D E L I B E R A

1. LA PREMESSA è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne costituisce
motivazione;

2. DI ADERIRE al Bando sopramenzionato e di individuare quale responsabile del Procedimento, ai
sensi del D.Lgs 50/2016:
a) geom. Giuseppe Mastrangelo dell’Ufficio Tecnico Comunale- Piazza V. Veneto 1 85047
Moliterno tel 09758/668527;
b) di delegare il geom. Giuseppe Mastrangelo alla presentazione delle istanze di candidatura a
finanziamento dei fondi e per tale motivazione nominare lo stesso “Rappresentante legale”;



3. DI APPROVARE il progetto di fattibilità tecnica - economica da candidare a finanziamento
nell’ambito della presentazione delle richieste di contributo per progetti relativi ad opere pubbliche
di messa in sicurezza, ristrutturazione, riqualificazione o costruzione di edifici di proprietà dei
comuni destinati ad asili nido e a scuole dell'infanzia e a centri polifunzionali per i servizi alla
famiglia, per l’adeguamento della scuola dell’infanzia in un Polo dell’Infanzia di cui all’ avviso
emanato congiuntamente dal MIUR e dal Ministero dell'Interno, dell'importo complessivo di €
2.000.000,00 distribuito secondo il quado economico allegato alla presente.

4. DI DARE ATTO CHE tutta la documentazione citata nella premessa del presente atto è depositata
presso l’ufficio del responsabile del servizio LL.PP. che avrà cura di conservarla nelle forme stabilite
dalla legge;

D E L I B E R A

DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente Deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.lgs.267/2000



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
f.to Antonio RUBINO

Il Vice Segretario Comunale
f.to Rossella MONTESANO

IL SEGRETARIO COMUNALE

_____________________________________________________________________________________
_ Certificato di esecutività

(art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Visti gli atti di Ufficio,
S I C E R T I F I C A

che la su estesa deliberazione:

• E’ stata altresì comunicata con lettera prot. n. del , al Prefetto di Potenza, ai sensi e per gli
effettidell’articolo 135, comma 2, del D.lgs. n 267/2000;

• È stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs267/2000);

Dalla Residenza comunale, lì 13/05/2021 Il Vice Segretario Comunale
f.to Rossella MONTESANO

________________________________________________________________________________________________________________________
Referto di pubblicazione

(art. 32, comma 1, L. 18 giugno 2009, n. 69)
Ai sensi dell’articolo 124, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è
stata pubblicata in data odierna nel sito webistituzionale di questo Comune accessibile al pubblico per
rimanervi per 15 giorni consecutivi.

Moliterno, lì13/05/2021 Il Responsabile della Pubblicazione
f.to MARCHESE MARIA

___________________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Dalla residenza comunale, lì 13/05/2021 Il Segretario Comunale
Rossella MONTESANO


